SONNE (€8) SISSACH

SPEISEKARTE

THE 1534




SONNE SISSACH

WILLKOMMEN IN DER SONNE

Liebe Gaste, herzlich willkommen!

Wir freuen uns, Sie in unserem Traditionshaus im Herzen von Sissach
begrissen zu durfen.

Geschichte und Gegenwart

In der Sonne Sissach ist die stilvolle und moderne Infrastruktur mit der
historischen Bausubstanz verbunden. Lassen Sie sich verzaubern vom Spiel
von Alt und Neu und erleben Sie, wie liebevoll erhaltene Details auf
modernste Materialien treffen und sich zu einem einzigartigen Ambiente
verbinden. Tradition trifft Moderne.

Ebenso prasentiert sich unsere Kiche: Auf unserer Karte finden Sie
Altbewahrtes, gemischt mit modernen Zutaten und Zubereitungsarten. Unser
Team bereitet fir Sie kostliche Gerichte und herbstliche Kreationen zu,
natlrlich immer mit frischen und hochwertigen Produkten. Freuen Sie sich auf
ein feines Essen und den passenden Wein aus unserem gut sortierten Keller.

Offnungszeiten THE 1534

Restaurant/Bistro
Dienstag bis Samstag 08.00 - 22.00 Uhr

Kiche

Dienstag bis Freitag 11.30 - 14.00 Uhr und 18.00 - 22.00 Uhr
Samstag 11.30 - 14.00 Uhr und 18.00 - 22.00 Uhr

Bankette und Events

Bankette ab 30 Personen sind auf Anfrage jederzeit moglich. Ob im L'Epoca,
im grinen Saal, im Bistro, im The 1534, in der Gartenwirtschaft oder in der
Kellerwelt: Hier lasst sich wunderbar speisen, entspannen und unterhalten.

Wir sind fur Sie da, um lhnen einen unvergesslichen Aufenthalt in der
vielfaltigen Sonne zu bescheren.

Danke fir lhren geschatzten Besuch!
Herzlichst

lhre Gastgeber
Familie Linsalata und das ganze Team der Sonne Sissach



SONNE

VORSPEISEN

INSALATA CAPRESE
TOMATEN, MOZZARELLA

KNACKIGER BLATTSALAT

BUNT GEMISCHTER SALAT

NUSSLISALAT MIT El

NUSSLISALAT MIT El, CROUTONS UND SPECK
NUSSLISALAT MIT WARMEN STEINPILZEN
NUSSLISALAT MIT KALBSLEBER UND CROUTONS

WINTERSALAT
GEBRATENER ZIEGENKASE, HONIG

RINDSCARPACCIO
PARMESAN

RINDSTATAR (VORSPEISE)
TOAST UND BUTTER

VITELLO TONNATO
KALBFLEISCH MIT EINER FEINEN THUNFISCHSAUCE

SUPPEN

KLARE BOUILLON
FLADLI

BLUMENKOHLCREMESUPPE
TRUFFELOL

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

SISSACH

20.50

10.00

12.00

14.00

15.50

18.00

26.00

18.50

25.00

26.00

25.00

15.00

15.00



SONNE SISSACH

HAUPTSPEISEN

HAUSGEMACHTE PASTA

TAGLIATELLE AL SALMONE AL PEPE VERDE
LACHS, RAHM, SAFRAN, GRUNER PFEFFER,
ZWIEBELN, KNOBLAUCH

TAGLIATELLE AL TARTUFO
TRUFFEL, ZWIEBEL, MASCARPONECREME

BAVETTE ALL'ASTICE «<HUMMER»
HUMMERFLEISCH, TOMATENRAHMSAUCE

BAVETTE MARE E MONTE
CREVETTEN, SCHINKEN, PILZE, RAHMSAUCE

CASERECCE ALLA SALSICCIA
LEICHT SCHARFE ITALIENISCHE WURST, CIME DI RAPA
AUS APULIEN, CHERRYTOMATEN

PACCHERI DELLA NONNA
STEINPILZ, CHERRYTOMATEN, SPECK, GEROSTETE BROTBROSMELI

ROSETTE AL FORNO

GEROLLTE TEIGWAREN MIT SPINATFULLUNG,
SCHINKEN, PARMESAN, TOMATENRAHMSAUCE,
MIT MOZZARELLA GRATINIERT

CANNELLONI VEGETARISCH
RICOTTA-SPINATFULLUNG, PARMESAN, MIT MOZZARELLA
GRATINIERT, TOMATENRAHMSAUCE

CANNELLONI CARNE
RINDFLEISCH, PARMESAN, MIT MOZZARELLA
GRATINIERT, TOMATENRAHMSAUCE

CHF 28.00

CHF 37.00

CHF 35.00

CHF 28.00

CHF 25.00

CHF 25.00

CHF 25.00

CHF 25.00

CHF 25.00



SONNE SISSACH

RISOTTO

CHAMPAGNERRISOTTO MIT CREVETTEN CHF 31.00
ZWIEBELN, KNOBLAUCH, GEMUSEBOUILLON, RAHM, CREVETTEN

STEINPILZ-SAFRANRISOTTO CHF 31.00
ZWIEBELN, KNOBLAUCH, GEMUSEBOUILLON, RAHM

HUMMER-RISOTTO CHF 35.00
ZWIEBELN, KNOBLAUCH, GEMUSEBOUILLON, HUMMER,
LEICHTE TOMATENSAUCE



SONNE

SISSACH

FLEISCHGERICHTE

POULET

POULETSCHNITZEL GRILLIERT )
KRAUTERBUTTER, POMMES FRITES, GEMUSE

CHF

SCHWEIN

SCHWEINS-RAHMSCHNITZEL
PILZRAHMSAUCE, BAVETTE, GEMUSE

PANIERTES SCHWEINSCHNITZEL
POMMES FRITES, GEMUSE

SCHWEINS-CORDON BLEU

MIT BEINSCHINKEN UND WURZIGEM KASE
POMMES FRITES, GEMUSE

KALB

KALBSLEBERLI MADEIRA ART
ROSTI, GEMUSE

KALBSSCHNITZEL GRILLIERT
POMMES FRITES, GEMUSE

KALBS-PICCATA MILANESE
BAVETTE, TOMATENSAUCE

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

39.00

29.00

30.00

40.00

39.00

42.00

44.00



SONNE

RIND

RINDSFILET «<HERBST-ART»

ROSTI, STEINPILZ-CHAMPAGNER-RAHMSAUCE, GEMUSE

RINDSENTRECOTE GRILLIERT
POMMES FRITES, GEMUSE

RINDSFILETSPITZEN STROGANOFF
PEPERONI, CHAMPIGNONS, PAPRIKASAUCE, SPATZLI

RINDSTATAR
TOAST UND BUTTER

LAMM

LAMMFILET PROVENCAL
KNOBLAUCH, ROSMARIN, POMMES FRITES, GEMUSE

FISCH

GEBRATENES GOLDBRASSENFILET
SALZKARTOFFELN, GEMUSE

RIESENCREVETTEN IN OLIVENOL GEBRATEN
KNOBLAUCH, SALZKARTOFFELN, GEMUSE

ALLE PREISE SIND INKLUSIVE 7.7 % MEHRWERTSTEUER ANGEGEBEN.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

SISSACH

58.00

52.00

48.00

32.00

41.00

42.00

42.00

UBER ALLERGENE UND INHALTSSTOFFE GEBEN WIR IHNEN GERNE AUSKUNFT.



